国家税务总局 关于中华宝钢环境优秀奖奖金免征个人所得税问题的通知

国税函[2010]130号

全文有效   成文日期：2010-04-06

 各省、自治区、直辖市和计划单列市地方税务局：

    现对中华宝钢环境优秀奖获奖者奖金免征个人所得税的问题通知如下：

    为表彰和奖励为我国环境保护事业做出重大贡献者，促进环境保护事业的发展，经环境保护部批准，中华环境保护基金会设立了中华环境奖（现冠名为中华宝钢环境奖）。由全国人大环境与资源保护委员会、全国政协人口资源环境委员会、教育部、民政部、环境保护部、文化部、国家广播电影电视总局、中华全国总工会、共青团中央、全国妇联等13家单位组成组织委员会，对其评选工作进行指导。该奖评选办公室设在中华环境保护基金会。目前第六届中华宝钢环境奖评选工作已经结束，评选出中华宝钢环境优秀奖获奖者个人7名，每人奖金5万元。

    根据《中华人民共和国个人所得税法》第四条第一项有关规定，对第六届中华宝钢环境优秀奖获奖者个人所获奖金（详见附件），免予征收个人所得税。

    为贯彻行政审批制度改革精神，对中华环境保护基金会严格按照中华环境奖评奖办法，在以后年度评选出的上述奖项奖金收入，一律按照个人所得税法的有关规定直接免予征收个人所得税，无须报送审批。主办单位和评奖办法以后年度发生变化的，主办单位应重新报国家税务总局审核确认。

    

    附件：第六届中华宝钢环境优秀奖个人获奖者名单

国家税务总局

二○一○年四月六日

附件：

第六届中华宝钢环境优秀奖个人获奖者名单

	序号
	姓  名
	通  讯  地  址
	奖 金 额

	1
	宋光齐
	四川省国土资源厅
	5万元

	2
	张惠荣
	陕西省府谷县人民政府
	5万元

	3
	姬振海
	河北省环境保护厅（石家庄市裕华西路106号）
	5万元

	4
	陈永林
	汶瑞机械山东有限公司
	5万元

	5
	王成吉
	宁夏固原市原州区开城镇小马庄村
	5万元

	6
	曹春亮
	山西省太原市腾飞生态科技发展有限公司
	5万元

	7
	刘世昕
	中国青年报社（北京东城区海运仓2号）
	5万元